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ITPABUTEJBCTBO PECIIYBJIUKU JATECTAH
NIOCTAHOBJJUEHWUE

oT 18 cenTabps 2023 r. Ne 364
rr MAXAYKAJIA

006 ycTaHoBJIeHHH HOPMATHBOB MHHHMAJILHOI
oGecrnieyeHROCTH Hacesienust Pecny6auxu Jarectan
IUIOIYA/LIO (KOJIHYECTBOM) TOProBLIX 00LEKTOB H 0 NPH3HAHHH
YTpaTHBIIMM CHJIY nocTtanoBJeHus IlpaBurenncrBa .
Pecnybnuxu Jarectan or 23 snBaps 2017 r. Ne 12

B nenax peanusanuu ®enepansHoro 3akoua ot 28 nexabps 2009 r. Ne 381-03
«O06 OCHOBaX roCyHapCTBEHHOTO PpEryIHpOBAHHS TOProBOM JESITENbHOCTH B
Poccuiickoit Penepaimu», © B COOTBETCTBHU ¢ IOCTAHOBICHHEM IIpaBuTenscTBa
Poccuiickoit ®enepanyn ot 5 mas 2023 r. Ne 704 «O6 yTBepxaenun IlpaBun
ycTanosiienus cyObekramu Poccuiickoif ®enepauyn HOPMATHBOB MHHHMAIBHOM
00eCIeYeHHOCTH HaCeTIeHHs TUIOILAbI0 TOPIOBEIX OOBEKTOB U METOIHKH pacyeta
HOpMaTHBOB MHHUMAJIBHOM OOECNeYEHHOCTH HAaceJeHHs IUIOINAAbl0 TOPILOBBIX
O0BEKTOB, a TakKe O [PU3HAHMM YTPAaTHUBLIAMH CUJly HEKOTOPBIX aKTOB
IIpaBurensctBa Poccuiickoit ®emepanuu» u 3akoHom Pecny6nuku  Jlarecran

ot 1 mexabpst 2011 r. Ne 76 «O rocyaapcTBeHHOM PEryJIMpoBaHUU TOPTrOBOM
~ AesTeNbHOCTH Ha TEPPUTOpKH Pectybniky Jarectan» [lpaButensctio Pecy6nuku
HarectaH nocranoBJaAs e T:
1. YTBepauts:
7+ -7 “HOPMATUBBEI MMHMMAaJIBHOW 0OecneyeHHOCTH Hacenenus Pecriy6iuku JlarecTtan
IIomaj b0 (KOJMYECTBOM) CTALMOHAPHBIX TOPIOBBIX OOGBEKTOB COMIACHO
IpuiIoKeHuto Ne 1;

HOpMAaTHUBbl MMHHMAJIbHOM o0ecreyeHHoCTH Hacenenus Pecy6uku Jlarectan
MIOmManblo  (KOJMYECTBOM) HECTALMOHAPHBIX TOPrOBBIX OOGBEKTOB COIVIACHO
npuioxeHuro Ne 2;

HOpMAaTHBbl ~ MHHHUMAIbHOH  00ECHEYeHHOCTH  HACEJIEHUS  IUIONAdbIo
(KOJIMMECTBOM) TOPTOBBIX MECT, UCIIOIB3yEMbIX JIs OCYIIECTBIEHUS NEATEIBHOCTH
110 NPOJaXXe TOBAPOB Ha spMapKaX M PO3HUYHBIX PbIHKax B PecnybOnuke Jlarectasn,
COIJIaCHO NpMIIOXKeHUo No 3.

2. PekoMeHN0BaTh OpraHaM MECTHOrO CaMOYNPAaBIEHHS MyHHIAIATbHBIX
PalioOHOB U IOPOACKMX OKpyroB Pecny6iuku JlarectaH yd4uTBIBATH HOpMaTHBBI,
YTBEPXKACHHbBIE MYHKTOM | HacTOSIIEro MOCTAHOBJECHWS, NpU (HOPMUPOBAHHH

o



JOKYMEHTOB  TEpPUTOPHAIIBHOIO  IIAHMPOBaHMS,  IEHEPAbHBIX TIaHOB,
MyHHLMNANLHBIX  IPOTPAMM  pasBUTH  TODPrOBNM, CX€M  pa3MeilleHHMs
HECTalMOHAPHBIX TOPTOBBIX OOBEKTOB, IIAHOB OPraHM3allii PO3HUYHBIX PHIHKOB,
ApPMapoK ¥ HHBIX (OpM PO3HMYHON TOPrOBIM Ha TEPPUTOPHH MYHHMIMIIAIBHOIO
o0Opa3oBaHusl.

3. Ipu3HaTh yTpaTUBIIKM CHIly HocTaHoBIenue IIpaButennscTsa Peciybanku
TarectaH ot 23 suBaps 2017 r. Ne 12 «O6 yTBeprxieHHH HOPMATHBOB MUHUMAILHOH
obecrieueHHOCTH Haceiienus PecmyOnuku Jlarectan IUIOIIAABIO  TOProBbIX
o6bexToB»  (OQUIUANbHBI  MHTEpPHET-OPTal  [paBoBOM  uHpopMauuu
(www.pravo.gov.ru), 2017, 24 suBaps, Ne 0500201701240003).

4. KoHTpojip 3a HCNOJHEHHEM HACTOSLIEr0 IOCTAHOBICHUSA BO3JIOWHTD
Ha MUHHCTEPCTBO NPOMBIIUIEHHOCTH U TOprosiy Pecriyonuku Jlarecra.

" 5. Hacrosiuiee nOCTaHOBJIEHWE BCTYIAeT B CUITy 1o ucteueHuu 10 guel co fns
ero 0HUIMATBHOIO OITYOJIIHKOBAHMI.

ellaTens IlpaBuTenberBa
Pednyonnxn arecran M. Maxonu



[TPUJIOXKEHME Ne |
K ocTaHoBJeHHUIo [[paBuTenbcTBa
Pecmy6siuku Jlarectan

oT 18 centsidpst 2023 r. No 364

HOPMATMHBBbI
MHHHUMAJILHON o0ecneyeHHOCTH HacesleHus1 Pecny6auxu larecran
NJIOAABIO (KOJHYECTBOM) CTAIMOHAPHBIX TOProBbIX 00BEKTOB

Neo MyHuuMnansHele HopMmaTuB MUHUMAIBHOM Hopmarus
n/n o0OpazoBaHus 00ecnedeHHOCTH TIIOUIA (b0 MUHHUMAaJIbHOM
Pecry6nuku Jlarecran (KONIMYECTBOM) obecriedeHHOCTH
CTallMOHAPHBIX TOPrOBEIX 8 (DIERISE
00BEKTOB (KOIM4yecTBOM)
CTalMOHAPHBIX
TOPTOBBIX 0OBHEKTOB, HA
KOTOPBIX
OCYUIECTBJISIETCA
npojaxa
IIPOAOBOJILCTBEHHBIX
TOBapoB
1 2 3 4
IIo Pecny6siuke larecran 9276 4159
"PaiioHbl:
1. Aryneexwutt - 30 0 T T 14
2. AKyHIMHCKHWH 157 : 71
3. AxBaxckuii N ) 72 . 32
4. AXTBIHCKHH 92 41
5. BbabaropToBckmii 155 70
6. botmuxckwuii 176 79
7. Byitnakckuit 246 110
8. TI'eprebunbckumii 59 26
9. TI'ymGeroBckui 62 28

10. I'ynuGckmit 88 39



1 2 3 4
11. JlaxagaeBCKHMN 105 47
12. HepbeHnTckuit 291 130
13. Joky3napuHCKHH 44 20
14. Ka3z0exoBCcKHH 148 66
15. Kalitarckuit 97 43
i 16. KapabynaxKkeHTCKUN 293 132
17.” KasgxeHTCKMH 172 77
18. KusumopTtoBckuid 219 98
19. Kuznsipckun 227 102
20. Kynunackuit 30 14
21. KyMTOpKamuHCKHHA 84 38
22. Kypaxckui 43 19
23. Jlakckuii 35 16
24. JleBammHCKHi 235 105
25. MarapaMKeHTCKUM 162 73
26. HoBomaxckui 97 44
27. Horaiickui 52 23
”2<8-._ PyTyHLCKnﬁ 59 26
29 CepFOK@HHCKHﬁ 77 35
30. Cyneiiman-CtanbCKui 167 75“
31. Tabacapanckuit 152 68
32. TapymoBckuit 103 46
33. Tnsaparusckui 69 31
34. YHLUYKYJIbCKUH 92 41
35. XacaBIOPTOBCKUM 502 225
36. XuBcKUM 60 27

-



| 3

‘ 1 2 3 4
37. XyH3axCKU# 91 41
38. Ilymaguuackuit 78 35
39. LlyHTHHCKHN 61 27
40. YaponuHCKUU 41 18
41. Ulammmsckuit 89 40

I'opona:

42. Maxaukana 2202 087
43. byiiHaKck 199 89
44. NNarectanckue OrHU 92 41
45. Jlepbent 364 163
46. _ N36epbam | 165 74
47. Kacnuiick 360 161
48. Kusumoprt 144 65
49. Kusnsap 153 69
50. XacaBropt 454 204

ITpumeuanne. Hopmaruse! 1o L{yHTHECKOMY pafOHY pacipOCTpaHsIOTCs i Ha beX THHCKHH y4acToK.

51. FOxBO-CyXx0oKyMCcK 31 14



- TTPHJIOXEHUE Ne 2
K roctaHoBNeHuio [IpaBuTenbcTBa
Pecniybnuxu Jlarectan

oT 18 cenTs16pst 2023 1. Ne 364

HOPMATHUBBI
MHHHMAaJbHOH o0ecnedyeHHocTH Hacenennst Pecnyoauku larectan
nJomaab0 (KOJH4eCTBOM) HECTAIIHOHAPHBIX TOProBbiX 00bLEKTOB

No MyHunuMnansHele 00pa3oBaHus HopmaTuB MUHHMaNBHOR
/i Pecniy6nuku Jlarectan o0ecreyeHHOCTH HaceNeHMsI
~ IIOmMAABI0 (KOIHYECTBOM)
HECTaLIMOHAPHBIX TOPrOBBIX OOBEKTOB
| 2 3
IIo Pecnyb6iinke Marecran 1917
Pajionnbi:
1. Aryneckuit 6
2.  AKYyMHHCKHI 33
3. AxBaxckuif 15
4. -AXTBIHCKHH 19
5. babaropToBckuii 32
__ 6. bormmxckuit 36 i
7. by#nakckui 51
- 8. Teprebumscxnit 12
9. FyM6eTOBCKHﬁ 13
10. T'yHuOCKuit 18
11. ,HaxanaeBcKHﬁ 22
12. Jlepbeutckuii 60
13. Jloxy3nmapuHCKuMi 9
’ 14. KazbexoBckuid 31
15. Kaittarckuit 20
16. KapabynaxxeHTckuit 61



17.
18.
19.
20.
21.
22.
23.
24,
25.
26.
27.
28.
29.
30.
31.
32.
33.
34,
35.
37.
38.
39.
40.
41.

42

43.

KasaxeHnTckuit
KuznmropToBCKUi
Kusnapckuii
Kynuucku
KyMropkanunckuii
Kypaxckui
Jlakckui
JleBalmuHCKMM
MarapaMKeHTCKHI
Hosonakckuit
Horatickuit
PyTynnckui
CeprokaJMHCKHUH
Cyneiman-Cranbckuit
TabacapaHckuii
TapymoBckuii
TnsapaTuHCKHA
YHIYKYTBCKHA
XacaBIOPTOBCKUU
Xupoxmi
XyH3aXxcKui
IIymanuECcKuM
HysTHHCKHNH
YapoauHcKui
IMamunsckuii
I'opona:
Maxaukana

byiiHakck

36
45
47

17

49
34
20
11
12
16
34
31
21
14

104

12
19
16
13

18

456
41



3
1 2 3
' 44. Narecranckue Oruu 19
45. IepbOeHT 75
46. N36epbam 34
| 47. Kacnuiick 74
48. Kusumopt - 30
49, Kuznsap 32
50. XacaBmopT 94
51. KOxH0-CyXOKYMCK : 6

TTIpumeuanue. Hopmarussl mo L{yHTHHCKOMY paiioHy paclipOCTPaHsIOTCS M Ha BeXTHHCKHH y4acToK.




[TPUJTOXEHHME Ne 3
K noctaHoBieHuro [IpaBurenscTBa
Pecmy6mauku Jlarectan

ot 18 cenTssOpst 2023 r. Ne 364

HOPMATMHUBBI
MHHHMAaJbHOI o6ecneyennocTu Hacenenus Pecny6anku Jarectan
JI0IAALI0 (KOJTHYECTBOM) TOPrOBBIX MECT, HCIIO/Ib3yeMBbIX A5
OCYIIECTBJICHHUsI IeAITeIbHOCTH 110 NIPOJa’ke TOBAPOB Ha sipMapKax M
PO3HHYHBIX PHIHKAX

No MyHununansHbeie 06pa3oBaHus HopmatuB MUHAMAaNbHOI
/m Pecny6nuku Jlarecran obecriedeHHOCTH HaceNIeH s IIOMIabI0
(KOJNUYeCTBOM) TOPIrOBEIX MECT,
UCIOJB3yEMBIX JIJIS1 OCYIIIECTBICHHUS
JEATEJIBHOCTH I10 MpoaXke TOBApOB Ha
sipMapKax ¥ po3HUYHBIX pBIHKaX

1 2 | 3
ITo Pecny6auke HMarectan 126
Paiionnbi:
1. Arynasckuii 1
2. AKymmmHCKU 2
3.  AxBaxckwif -1
oo 40 CAXTBIHCKWE. . . oA
5. babaroprosckuii 2
vz oo Oue BORIAXCKHMIE - o - — L D
7. byitHakckuii 3
8. I'eprebunbckuii _ |
9. TI'ymbetoBckuii 1
10. T'yHubckmii 1
11. daxamaeBckuii |
12. HepbeHtckuii 4

13. Jloxy3napuHckuii _ 1



.

2
14. Ka3z6exoBckuif 2
15. Kaitrarckuit |
‘ 16. KapaOymaxxkeHTckuii 4
1 17. KaskeHnTckuii 2
18. KusumopToBckuii 3
19. Kmsnsapckuit 3
20. Kymusckuit 1
21. KymropxamuHCcKHit 1
22. Kypaxcxnﬁ | 1
23. Jlakckwuii 1
24. -HeBaIHI/IHCKI/II‘/'I 3
25. MarapaMKeﬁTCKHITI 2
26. Hosonakckuii 1
27. Horaiickuii 1
28. Pyrtynbckuii 1
29. CepFOKaHHHCKHfI 1
30. Cyneiiman-CraabCKui 2
— ... 31. .TabacapaHCKH#A . -- 2 - -
32. TapymoBckuii 1
e 33 TnapatuHekuit- -~ . - T e
34. VHIYKyJIbCKuii , 1
35. XacaBmpTOBCKHﬁ 7
36. XwuBckwit 1
37. XyH3aXcKuit |
38. Llymanuuckuit 1
39. LlyHTuHCKUMH 1
40. YapoauHCKuit 1



o

41. Hlamunbckui 1
I'opopa:

42. Maxaukana 30
43. byiiHakck 3
44. Jlarecranckue Oruu 1
45. Jepbenr

46. W3zbepbam
47. Kacnouiick
48. Kusumoprt

49. Kwuznsip

(2N \S I (S I T S

50. XacasropT
51. IO)KHO-CyXOKyMCK 1

IIpumeuanue. Hopmaruss 1o I{yHTHHCKOMY paifoHy paclpoCTpaHsIOTCs A Ha BeXTHHCKHH yJacToK.




