

## ПРАВИТЕЛЬСТВО РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18 сентября 2023 г. № 364 г. МАХАЧКАЛА

Об установлении нормативов минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) торговых объектов и о признании утратившим силу постановления Правительства Республики Дагестан от 23 января 2017 г. № 12

В целях реализации Федерального закона от 28 декабря 2009 г. № 381-ФЗ «Об основах государственного регулирования торговой деятельности в Российской Федерации», и в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 5 мая 2023 г. № 704 «Об утверждении Правил установления субъектами Российской Федерации нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов и методики расчета нормативов минимальной обеспеченности населения площадью торговых объектов, а также о признании утратившими силу некоторых актов Правительства Российской Федерации» и Законом Республики Дагестан от 1 декабря 2011 г. № 76 «О государственном регулировании торговой деятельности на территории Республики Дагестан» Правительство Республики Дагестан постановляет:

#### 1. Утвердить:

нормативы минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) стационарных торговых объектов согласно приложению № 1;

нормативы минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) нестационарных торговых объектов согласно приложению № 2;

нормативы минимальной обеспеченности населения площадью (количеством) торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках в Республике Дагестан, согласно приложению N = 3.

2. Рекомендовать органам местного самоуправления муниципальных районов и городских округов Республики Дагестан учитывать нормативы, утвержденные пунктом 1 настоящего постановления, при формировании

документов территориального планирования, генеральных планов, муниципальных программ развития торговли, схем размещения нестационарных торговых объектов, планов организации розничных рынков, ярмарок и иных форм розничной торговли на территории муниципального образования.

- 3. Признать утратившим силу постановление Правительства Республики Дагестан от 23 января 2017 г. № 12 «Об утверждении нормативов минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью торговых объектов» (Официальный интернет-портал правовой информации (www.pravo.gov.ru), 2017, 24 января, № 0500201701240003).
- 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство промышленности и торговли Республики Дагестан.
- 5. Настоящее постановление вступает в силу по истечении 10 дней со дня его официального опубликования.

Временно исполняющий обязанности управление делопроизводство делопроизводство делопроизводство мет и М. Мажонц

ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 к постановлению Правительства Республики Дагестан от 18 сентября 2023 г. № 364

НОРМАТИВЫ минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) стационарных торговых объектов

<b>№</b> п/г	· '	Норматив минимальной обеспеченности площадью (количеством) стационарных торговых объектов	Норматив минимальной обеспеченности площадью (количеством) стационарных торговых объектов, на которых осуществляется продажа продовольственных товаров
1	2	3	4
По	Республике Дагестан	9276	4159
	Районы:		
1.	Агульский	30	14
2.	Акушинский	157	71
3.	Ахвахский	72	32
4.	Ахтынский	92	41
5.	Бабаюртовский	155	70
6.	Ботлихский	176	79
7.	Буйнакский	246	110
8.	Гергебильский	59	26
9.	Гумбетовский	62	28
10.	Гунибский	88	39

1 . 2	3	4
11. Дахадаевский	105	47
12. Дербентский	291	130
13. Докузпаринский	44	20
14. Казбековский	148	66
15. Кайтагский	97	43
16. Карабудахкентский	293	132
17. Каякентский	172	77
18. Кизилюртовский	219	98
19. Кизлярский	227	102
20. Кулинский	30	14
21. Кумторкалинский	84	38
22. Курахский	43	19
23. Лакский	35	16
24. Левашинский	235	105
25. Магарамкентский	162	73
26. Новолакский	97	44
27. Ногайский	52	23
28. Рутульский	59	26
29. Сергокалинский	77	35
30. Сулейман-Стальский	167	75
31. Табасаранский	152	68
32. Тарумовский	103	46
33. Тляратинский	69	31
34. Унцукульский	92	41
35. Хасавюртовский	502	. 225
36. Хивский	60	27

3		
1 2	3	4
37. Хунзахский	91	41
38. Цумадинский	78	35
39. Цунтинский	61	27
40. Чародинский	41	18
41. Шамильский	89	40
Города:		
42. Махачкала	2202	987
43. Буйнакск	199	89
44. Дагестанские Огни	92	41
45. Дербент	364	163
46. Избербаш	165	74
47. Каспийск	360	161
48. Кизилюрт	144	65
49. Кизляр	153	69
50. Хасавюрт	454	204
51. Южно-Сухокумск	31	14
•		

Примечание. Нормативы по Цунтинскому району распространяются и на Бежтинский участок.

### ПРИЛОЖЕНИЕ № 2 к постановлению Правительства Республики Дагестан

от 18 сентября 2023 г. № 364

### НОРМАТИВЫ минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) нестационарных торговых объектов

№ п/п	Муниципальные образования Республики Дагестан	Норматив минимальной обеспеченности населения площадью (количеством) нестационарных торговых объектов
1	. 2	3
	По Республике Дагестан	1917
	Районы:	
1.	Агульский	6
2.	Акушинский	. 33
3.	Ахвахский	15
4.	Ахтынский	19
5.	Бабаюртовский	. 32
6.	Ботлихский	36
7.	Буйнакский	51
8.	Гергебильский	
9.	Гумбетовский	13
10.	Гунибский	18
11. ,	Дахадаевский	22
12. ,	Дербентский	60
13. ,	Докузпаринский	9
14. 1	Казбековский	31
15. I	Кайтагский	20
16. I	Карабудахкентский	61

1	2	3	
17.	Каякентский	36	
18.	Кизилюртовский	45	
19.	Кизлярский	47	
20.	Кулинский	6	
21.	Кумторкалинский	17	
22.	Курахский	9	
23.	Лакский	7	
24.	Левашинский	49	
25.	Магарамкентский	34	
26.	Новолакский	20	
27.	Ногайский	11	
28.	Рутульский	12	
29.	Сергокалинский	16	
30.	Сулейман-Стальский	34	
31.	Табасаранский	31	
32.	Тарумовский	21	
33.	Тляратинский	14	
34.	Унцукульский	19	
35.	Хасавюртовский	104	
36.	Хивский	12	
	Хунзахский	19	
38.	Цумадинский	16	
39.	Цунтинский	13	
40.	Чародинский	8	
41.	Шамильский	18	
,	Города:		
42.	Махачкала	456	
43.	Буйнакск	41	

1	2	3
44.	Дагестанские Огни	19
45.	Дербент	75
46.	Избербаш	34
47.	Каспийск	74
48.	Кизилюрт	30
49.	Кизляр	32
50.	Хасавюрт	94
51.	Южно-Сухокумск	6

Примечание. Нормативы по Цунтинскому району распространяются и на Бежтинский участок.

#### ПРИЛОЖЕНИЕ № 3

к постановлению Правительства Республики Дагестан

от 18 сентября 2023 г. № 364

#### НОРМАТИВЫ

# минимальной обеспеченности населения Республики Дагестан площадью (количеством) торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках

<b>№</b> п/п	1	Норматив минимальной обеспеченности населения площадью (количеством) торговых мест, используемых для осуществления деятельности по продаже товаров на ярмарках и розничных рынках
1	2	3
	По Республике Дагестан	126
	Районы:	
1.	Агульский	1
2.	Акушинский	2
3.	Ахвахский	· 1
4.	Ахтынский	
5.	Бабаюртовский	2
-6.	Ботлихский	<u>.</u>
7.	Буйнакский	3
8.	Гергебильский	. 1
9.	Гумбетовский	1
10.	Гунибский	1
11.	Дахадаевский	. 1
12.	Дербентский	4
13.	Докузпаринский	1

14	. Казбековский	2
15	. Кайтагский	1
16	. Карабудахкентский	4
17	. Каякентский	2
18	. Кизилюртовский	3
19.	Кизлярский	3
20.	Кулинский	1
21.	Кумторкалинский	1
22.	Курахский	1
23.	Лакский	1.
24.	Левашинский	3
25.	Магарамкентский	2
26.	Новолакский	1
27.	Ногайский	1
28.	Рутульский	1
29.	Сергокалинский	1
30.	Сулейман-Стальский	2
.31.	Табасаранский	2
32.	Тарумовский	1
33.	Тляратинский	· 1-·-
34.	Унцукульский	1
35.	Хасавюртовский	7
36.	Хивский	1
37.	Хунзахский	1
38.	Цумадинский	1
39.	Цунтинский	1
40.	Чародинский	1

41. Шамильский	1
Города:	
42. Махачкала	30
43. Буйнакск	3
44. Дагестанские Огни	1
45. Дербент	5
46. Избербаш	2
47. Каспийск	5
48. Кизилюрт	2
49. Кизляр	2
50. Хасавюрт	6
51. Южно-Сухокумск	1

Примечание. Нормативы по Цунтинскому району распространяются и на Бежтинский участок.